
Cofresco Frischhalteprodukte GmbH & Co. KG, Sitz Minden, AG Bad Oeynhausen, HRA 3174, 
Persönlich haftende Gesellschafterin: Cofresco Frischhalteprodukte Beteiligungs GmbH,  Sitz Minden, AG Bad Oeynhausen, HRB 4625, 

Geschäftsführer: Oliver Strelecki, Postanschrift: Ringstraße 99, 32427 Minden, Telefon +49 (571) 83 96 - 6, Telefax: +49 (571) 83 96 - 700

Déclaration de conformité Produits de film étirable en PVC VLMF

Nous, Cofresco Foodservice, déclarons par la présente que les produits que nous livrons à votre entreprise, 
référencés par les numéros de pièces 31C80/6787860 et 31C81/6787858, sont fabriqués dans notre usine de 
Brodnica, en Pologne, selon un système de gestion certifié conforme aux normes suivantes :

ISO 9001:2015
Norme mondiale BRC pour les emballages et les matériaux d'emballage, numéro 7.

Nous déclarons que les produits satisfont aux exigences relatives aux matériaux utilisés pour les articles ou 
composants d'articles destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires, telles que décrites dans la 
législation européenne suivante :

Règlement-cadre (CE) n° 1935/2004
Règlement (CE) n° 2023/2006 relatif aux BPF
Règlement (UE) n° 10/2011 et ses modifications.
Le règlement de 2012 relatif aux matériaux et articles en contact avec les aliments (Angleterre) (tel que 
modifié), et les réglementations équivalentes au Pays de Galles, en Écosse et en Irlande du Nord.

L'additif(s) et/ou le(s) monomère(s) sont répertoriés sur la liste positive du règlement (UE) n° 10/2011 tel que 
modifié.

NIAS
risques en cours, réalisée selon une méthode reconnue.

Le produit mentionné ci-dessus contient un film susceptible de contenir un additif ou un monomère soumis à 
des restrictions de migration spécifiques. Au vu des certificats de contact alimentaire fournis par les fournisseurs, 
nous sommes convaincus que la teneur totale en additifs de ce film est inférieure à la limite autorisée (notre 
fournisseur vérifie la conformité de cette ou ces substances aux limites par un calcul en tenant compte du 
scénario le plus défavorable ou par des tests de migration).

Monomère / Additif PM Réf.
Limite(s) de migration 

spécifique(s) ppm
Acide acétique, ester vinylique 10120 12
Ester bis(2-éthylhexyle) de l'acide adipique 31920 18
copolymère formaldéhyde-1-naphtol 54930 0,05
ester bis(2-éthylhexyle) de l'acide téréphtalique 92200 60
Polyesters de 1,2-propanediol et/ou de 1,3- et 1,4-butanediol et/ou 
de polypropylèneglycol avec de l'acide adipique, également à 
terminaison acide acétique ou acides gras C12-C18 ou n-octanol 
et/ou n- décanol

76866 30

ESBO, huile de soja époxydée 88640 60
VCM, monomère de chlorure de vinyle 26050 0,01
Zn / 5
1,4-dihydroxybenzène 48620 0,6
hydroxytoluène butylé 46640 3
3-(3,5-di-tert-butyl-4-hydroxyphényl)propionate d'octadécyle 68320 6
Polyester d'acide adipique avec du glycérol ou du pentaérythritol, 
esters avec des acides gras non ramifiés à nombre pair de carbones 
en C12-C22

78615 60



Les limites de migration globale et spécifique (y compris pour les métaux lourds), après application d'un facteur 
2, ont été vérifiées sur les articles finis représentant le cas de référence le plus défavorable de la gamme de 
produits (épaisseur plus élevée) conformément au règlement (UE) n° 10/2011 dans les conditions suivantes :

Durée/température de contact maximale de 10 jours / 40 ° C
Stimulant alimentaire : Éthanol 10 % (A), acide acétique 3 % (B) et huile végétale (D2)
Un rapport surface/volume de 6 (exprimé en dm² / kg ou dm² / L) ou
Un rapport surface/volume de 7 (exprimé en dm² / kg ou dm² / L)

Par conséquent, ce film est conforme à la demande suivante :

Tout stockage de longue durée inférieur à 30 jours à température ambiante
Tout stockage de longue durée inférieur à 30 jours en conditions réfrigérées et congelées
Y compris le chauffage jusqu'à 70 ° C pendant 2 heures maximum, ou le chauffage jusqu'à 100 ° C pendant 
15 minutes maximum.

Additifs à double usage : 
produit contient :

Additif à double usage PM réf. Numéro E
hydroxytoluène butylé 46640 E321
Acide adipique 12130 E355
Mono- et diglycérides d'acides gras / E471
Mono- et diglycérides acétylés d'acides gras 30401 E472a
bicarbonates de sodium 42500 E500
1,2-propanediol 23740 E1520
bis (2-éthylhexyle) de l'acide adipique 31920 FL09.951

Nous confirmons par la présente que nos fournisseurs n'utilisent pas intentionnellement, dans la production de 
ce film :

phtalates
BADGE, NODGE & BFDGE
BPA (bisphénol A) ou bisphénol B
PFAS
Nanoparticules.

Les niveaux d'amines aromatiques primaires (AAP) sont conformes au règlement UE 2020/1245.

Ce film est adapté pour : la margarine et le beurre, le fromage, la viande, le poisson, les sandwichs, les fruits, les 
légumes et les produits surgelés.
Four à micro-ondes décongélation, réchauffage, cuisson sans contact avec les aliments .
Congélateur sous réserve d'essais individuels.
Ce film n'est pas adapté à : la cuisson avec des matières grasses pures, des aliments conservés ou marinés dans 
un milieu huileux, des fours traditionnels, des fours infrarouges ou des fours multifonctions.

Le film ne contient aucun matériau recyclé post-consommation.

Ce produit est conforme à la directive européenne 94/62/CE relative aux emballages et aux déchets 
d'emballages.

Ce certificat n'est valable que si les produits sont utilisés dans des conditions normales et prévisibles, et à 
condition que les conditions de manipulation et de stockage soient également appropriées pour préserver les 
caractéristiques spécifiques du matériau. Conditions de stockage optimales : 15/20 ° C, à l'abri de l'humidité. Les 
propriétés du film peuvent être altérées dans des conditions de stockage extrêmes.

Cette déclaration est valable pour une durée maximale de 2 ans à compter de la date de signature.

Darren Sheppard Date: 09/01/2026
Responsable de la conformité et de la gestion de la qualité


